
 

У К Р А Ї Н А 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА РАЙОННА РАДА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

І І І  с е с і я  8  д е м о к р а т и ч н о г о  с к л и к а н н я  

Р І Ш Е Н Н Я  

 

від 05 лютого 2021 року №  50/2021  
м. Івано-Франківськ 
 

 
Про затвердження  
Програми фінансового та ресурсного  
забезпечення районних рад, що  
реорганізовуються шляхом злиття  
в Івано-Франківську районну раду  
та перебувають у стані припинення, на 2021 рік 
 

 
  Відповідно до статті 43 Закону України “Про місцеве самоврядування в 
Україні”, враховуючи рекомендації постійної комісії районної ради з питань 
бюджету, районна рада  

вирішила: 
 

1. Затвердити Програму фінансового та ресурсного забезпечення районних 
рад, що реорганізовуються шляхом злиття в Івано-Франківську районну 
раду та перебувають у стані припинення, на 2021 рік (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови районної 
ради Л.Чекайло постійну комісію районної ради з питань бюджету 
(М.Сеньків). 

 
 
Голова районної ради                       Василь Попович 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення районної ради  
від 05 лютого 2021 року № 50/2021 
“Про затвердження Програми фінансового 
та ресурсного забезпечення районних рад, 
що реорганізовуються шляхом злиття  
в Івано-Франківську районну раду  
та перебувають у стані припинення,  
на 2021 рік” 

 
 

ПРОГРАМА 
фінансового та ресурсного забезпечення районних рад,  

що реорганізовуються шляхом злиття в Івано-Франківську районну раду  
та перебувають у стані припинення, на 2021 рік 

 

1. Паспорт  Програми 

1. Ініціатор розроблення Програми Івано-Франківська районна рада 
 

2. Дата, номер і назва 
розпорядчого документа органу 
виконавчої влади про 
розроблення Програми 

Бюджетний Кодекс України, закони 
України “Про Державний бюджет”,  
“Про місцеве самоврядування в 
Україні”, “Про місцеві державні 
адміністрації” 

3. Розробник Програми Івано-Франківська районна рада 
 

4. Відповідальний виконавець 
Програми 

Івано-Франківська районна рада 
 

5. Учасники Програми 
 
 

Івано-Франківська районна рада, 
районні ради, що реорганізовуються 
шляхом злиття в Івано-Франківську 
районну раду та перебувають у стані 
припинення 

6. Термін реалізації Програми 2021 рік 
7. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 
Програми (для комплексних 
програм) 

Районний бюджет 

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми на 2021 рік 

 
 

5 000 000 грн. 
                 

 



2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

Програма спрямована та підтримку, фінансове та ресурсне забезпечення 
районних рад, що реорганізовуються шляхом злиття в Івано-Франківську 
районну раду та перебувають у стані припинення. 

Ресурсне забезпечення реалізації заходів Програми здійснюється відповідно 
до законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про місцеві 
державні адміністрації”, враховуючи статті 7, 22, 91 Бюджетного кодексу 
України, який визначає механізми здійснення видатків з районного бюджету. 
Видатки на реорганізацію районних рад шляхом злиття в  
Івано-Франківську районну раду здійснюються за рішенням відповідної місцевої 
ради за рахунок вільного залишку бюджетних коштів або перевиконання дохідної 
частини загального фонду місцевого бюджету. 

Пропонована Програма передбачає здійснення видатків на виплату 
заробітної плати, грошових компенсацій за невикористані відпустки, вихідної 
допомоги, інших передбачених законодавством виплат; виплат, передбачених 
ст.33 Закону України “Про статус депутатів місцевих рад”; сплату єдиного 
соціального внеску, нарахованого на виплати працівникам; покриття інших 
видатків районних рад, що реорганізовуються шляхом злиття у  
Івано-Франківську районну раду та перебувають у стані припинення. 

3. Мета Програми 

Метою Програми є підтримка районних рад, що реорганізовуються шляхом 
злиття у Івано-Франківську районну раду та перебувають у стані припинення. 

Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем, обсягів 
 та джерел фінансування; строки та етапи виконання Програми 

 

Основними шляхами реалізації Програми є: 
- виплата заробітної плати, грошових компенсацій за невикористані 

відпустки, вихідної допомоги, інших передбачених законодавством виплат; 
виплат, передбачених ст.33 Закону України “Про статус депутатів місцевих рад”;  

- сплата єдиного соціального внеску, нарахованого на виплати працівникам;  
- покриття інших  видатків районних рад, що реорганізовуються шляхом 

злиття у Івано-Франківську районну раду та перебувають у стані припинення. 
Працівникам районних рад, що реорганізуються, відповідно до рішення 

Івано-Франківської районної ради від 10 грудня 2020 року № 15 виплачуються: 
- посадовим особам місцевого самоврядування, службовцям – посадовий 

оклад, надбавка за ранг посадової особи місцевого самоврядування, надбавка за 
вислугу років, інші надбавки та доплати у розмірах, визначених постановою 
Кабінету Міністрів України від 09 березня 2006 року № 268 “Про упорядкування 
структури та умов оплати праці працівників апарату органів виконавчої влади, 
органів прокуратури, судів та інших органів”, інші обов’язкові надбавки і 
доплати, премії (в розмірі 50% від посадового окладу за фактично 
відпрацьований час членам  комісії з реорганізації). 



- робітникам, зайнятим обслуговуванням органів місцевого самоврядування 
– посадовий оклад, надбавки за класність, ненормований робочий час, доплату за 
використання дезинфікуючих засобів, інші обов’язкові надбавки та доплати у 
розмірах, визначених Наказом Міністерства праці України від 02 жовтня 1996 
року № 77 “Про умови оплати праці робітників, зайнятих обслуговуванням 
органів виконавчої влади, місцевого самоврядування та їх виконавчих органів, 
органів прокуратури, судів та інших органів” та іншими нормативними актами.  

При звільненні виплачується грошова компенсація за невикористані дні 
щорічних та додаткових відпусток. 

При звільненні за п.1 ст.40 КЗпП України виплачується вихідна допомога.  
Відповідно ст.33 Закону України “Про статус депутатів місцевих рад” 

головам та заступникам голів районних рад виплачується середньомісячна 
заробітна плата, яку вони одержували на виборній посаді не більше 6 місяців з 
дати звільнення, відповідно до розпоряджень голови районної ради. 

Виділені на реалізацію Програми кошти не можуть спрямовуватися на 
виплату працівникам установ, закладів та організацій, що реорганізовуються або 
ліквідовуються матеріальних допомог на вирішення соціально-побутових питань. 

Термін дії Програми: 2021 рік. 
Реалізацію Програми планується здійснити за рахунок коштів районного 

бюджету та інших джерел, не заборонених чинним законодавством України. 

Джерела та обсяги фінансування Програми 

 
2021 рік, 
тис. грн 

Всього, 
 тис. грн 

Обсяг ресурсів, передбачених на виконання  
Програми  усього: 

В межах 
кошторисних 
призначень 

В межах 
кошторисних 
призначень 

В т. ч. з районного бюджету 
В межах 

кошторисних 
призначень 

В межах 
кошторисних 
призначень 

Інші джерела 
В межах 

кошторисних 
призначень 

В межах 
кошторисних 
призначень 

5. Очікувані результати 

        Реалізація Програми фінансового та ресурсного забезпечення   
районних рад, що реорганізовуються шляхом злиття у Івано-Франківську 
районну раду та перебувають у стані припинення, на 2021 рік дозволить 
забезпечити: 

 дотримання законодавства про працю при звільненні працівників; 
 покриття інших видатків на реорганізацію; 
 стабільність роботи  районної ради при виконанні своїх функцій;  
 підвищення рівня управління бюджетним процесом; 
 зняття соціальної напруги в період реорганізації районних рад, що 

реорганізовуються шляхом злиття у Івано-Франківську районну раду, та 
недопущення заборгованості по основних виплатах  працівникам. 



6. Напрями діяльності, заходи та джерела фінансування Програми фінансового та ресурсного забезпечення 
районних рад, що реорганізовуються шляхом злиття у Івано-Франківську районну раду  

та перебувають у стані припинення, на 2021 рік 
 

№ з/п 

Перелік заходів Програми 
Термін 

виконання 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Інші джерела 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування, 
тис. грн 

Очікуваний 
результат 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Виплата заробітної плати, 

грошових компенсацій за 
невикористані відпустки, 
вихідної допомоги, виплат, 
передбачених ст.33 Закону 
України “Про статус депутатів 
місцевих рад”, інших 
передбачених нормативно-
правовими актами виплат 
працівникам районних рад, що 
реорганізовуються та 
перебувають у стані припинення.  

Протягом 
2021 року 

 

Івано-Франківська 
районна рада 

Районний 
бюджет 

В межах 
кошторисних 
призначень 

В межах 
кошторисних 
призначень 

Дотримання 
законодавства 
про працю при 

звільненні 
працівників. 

2 Покриття інших видатків 
районних рад, що 
реорганізовуються та 
перебувають у стані припинення.  

Протягом 
2021 року 

 

Івано-Франківська 
районна рада 

Районний 
бюджет 

В межах 
кошторисних 
призначень 

В межах 
кошторисних 
призначень 

Покриття інших 
видатків. 

 Всього: 
   

В межах 
кошторисних 
призначень 

В межах 
кошторисних 
призначень 

 

 



Додаток 1 до Програми 
 

Перелік посад, зайнятих на 01 січня 2021 року 
по Богородчанській районній раді 

 

Назва структурного підрозділу та посад 
Кількість 
штатних 
одиниць 

Посадовий оклад 
(грн.) 

1 2 3 
Виконачий апарат 
Патронатна служба 

Завідувач протокольної частини 1 4000,00 

Загально-організаційний відділ 

Радник  з питань організаційного забезпечення 
постійних комісій та депутатських фракцій, 
юристконсульт 

1 5300,00 

Радник  з питань діловодства та роботи з  
документами  

1 5300,00 

Відділ з питань управління майном спільної власності  територіальних громад 
району, кадрової роботи та звернень громадян 

Заступник керуючого справами - начальник  відділу 1 9120,00 
Відділ обліку і звітності, фінансового та матеріального забезпечення (бухгалтерська 

служба) 
Провідний спеціаліст з бухгалтерського обліку 1 4550,00 

Водій 1 2900,00 

Прибиральниця 3 2778,00 

Всього: 9 33948,00 

 
 

Голова Івано-Франківської районної ради, 
голова комісії з реорганізації                                                    Василь Попович 

 
 

Провідний спеціаліст з бухгалтерського обліку                   Ганна Урсуляк 
 
 
 
 
 



Додаток 2 до Програми 
 

Перелік посад зайнятих на 01 січня 2021 року 
по Галицькій районній раді 

 
№ 
з/п 

Назва структурного підрозділу Кількість 
штатних 

посад 

Посадовий 
оклад 
(грн) 

1 
Керуючий справами виконавчого апарату районної 
ради  

1 9600,00 

2 
Заступник керуючого справами виконавчого апарату 
районної ради 

1 9312,00 

 Організаційний відділ   
3 Головний спеціаліст з питань організаційної роботи 2 5100,00 
4 Провідний спеціаліст 1 4450,00 
 Загальний відділ   
5 Начальник загального відділу 1 7000,00 
6 Головний спеціаліст із зверненнями громадян 2 5100,00 
7 Провідний спеціаліст 1 4450,00 
 Юридичний відділ   
8 Начальник юридичного відділу 1 7000,00 
9 Головний спеціаліст з юридичних питань 1 5100,00 
10 Головний спеціаліст з питань кадрової роботи 1 5100,00 
 Відділ обліку і звітності   

11 
Начальник відділу обліку і звітності, головний 
бухгалтер 

1 7000,00 

12 
Головний спеціаліст з питань соціального-
економічного розвитку та бюджету 

2 5100,00 

 Всього: 15 74312,00 
 Господарська група   

13 
Столяр-сантехнік, робітник з комплексного 
обслуговування й ремонту будинкових споруд і 
обладнання районної ради 

1 6000,00 

14 Техпрацівник 1 6000,00 
15 Сторож 1 6000,00 
 Всього: 3 18000,00 

 
 
      Голова Івано-Франківської районної ради, 

голова комісії з реорганізації                                                               Василь Попович 
 
 
Начальник обліку та звітності 
виконавчого апарату  районної ради             Тетяна Довган 
 
 
 
 



Додаток 3 до Програми 
 

Перелік посад зайнятих на 01 січня 2021 року 
по Рогатинській районній раді 

 
№ 
п/
п 

 

Назва структурного 
підрозділу та посад 

Кількість 
штатних 
одиниць 

Посадовий оклад 
(грн.) 

1. Керуюча справами 1 9600,00 
        1.  Загальний відділ   

2. Начальниця 1 7000,00 
3. Головний (-а) спеціаліст (-ка) 2 5100,00 
4. 

Робітник з комплексного обслуговування й 
ремонту будинків 

1 2723,00 

 
       2.  Відділ обліку та звітності 

  

5. Начальниця – головна бухгалтерка 1 7000,00 

6. Головний спеціаліст по правових питаннях 1 5100,00 
7. Водій 1 2741,00 
        3.  Патронатна служба голови   
8 Двірник 1 2723,00 
 

      4.  Інформаційно-аналітичний відділ 
  

9. Начальниця 1 7000,00 
10. Головна спеціалістка 1 5100,00 
11. Прибиральниця службових приміщень 1 2723,00 
      РАЗОМ: 12 56810,00 

  
 Голова Івано-Франківської районної ради, 
голова комісії з реорганізації                                                    Василь Попович 
 
Начальниця відділу обліку та 
 звітності – головний бухгалтер                                              Ярослава Семен 

 
 
 



 
Додаток 4 до Програми 

 
Перелік посад, зайнятих на 01 січня 2021 року 

по Тлумацькій районній раді 
  

Назва структурного підрозділу та посад 
Кількість 
штатних 
одиниць 

Посадовий оклад 
(грн.) 

1 2 3 
Апарат управління 

Керуючий справами районної ради 1 9600,00 

Відділ бухгалтерського обліку і господарського забезпечення  

Завідувач відділу (головний бухгалтер) 
1 7000,00 

Головний спеціаліст з обліку 1 5100,00 

Завідувач господарством 1 4000,00 

Організаційний відділ 

Завідувач організаційним відділом 1 7000,00 
Загальний відділ 

Завідувач загальним відділом 1 7000,00 

Консультант голови районної ради з правових 
питань 

1 5300,00 

Всього: 2  

Відділ майна та бюджетних програм 1 7000,00 

Головний спеціаліст з питань бюджетних програм 1 5100,00 

Помічник голови районної ради 1 4250,00 

Водій 1 2843,00 

Електрик 0,5 1113,00 

Сторож 3 2723,00 

Прибиральник службових приміщень 1 2723,00 

Разом 15,5 70752,00 

 
Голова Івано-Франківської районної ради, 
голова комісії з реорганізації                                                    Василь Попович 

 
  Завідувач відділу бухгалтерського обліку 
 та господарського забезпечення                                              Галина Пукас 
 



Додаток 5 до Програми 
 

Перелік посад зайнятих на 01 січня 2021 року 
по Тисменицькій районній раді 

 
 

№ 
п/
п 

 

Назва структурного 
підрозділу та посад 

Кількість 
штатних 
одиниць 

Посадовий оклад 
(грн.) 

 Секретаріат   
1. Керуючий справами виконавчого апарату 1 9600,00 
 Відділ докуметального забезпечення та 

контролю 
  

2. Начальник відділу 1 7000,00 
 Відділ організаційно-правової роботи   
3 Заступник начальника відділу 1 7000,00 
4 Консультант 1 5300,00 
5 Консультант 1 5300,00 
 

       Відділ фінансів та бухгалтерськогообліку  
  

6. Головний спеціаліст  1 5100,00 
 

Господарський відділ 
  

7. Водій 1 2741,00 
8. Сторож 1 2723,00 
9. Електрик 1 1362,00 
      РАЗОМ: 9 46126,00 

 
 
 

      Голова Івано-Франківської районної ради, 
голова комісії з реорганізації                                                          Василь Попович 
 
 
Головний спеціаліст відділу 
фінансів та бухгалтерського обліку                         Оксана Заник 
 

 


